
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Dana	BÖHMOVÁ

Název	práce Metody	tvorby	převodních	cen	u	nadnárodních	podniků	z	hlediska
daňové	správy

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce DRÁBKOVÁ	Zita,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Šárka	Kolářová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	100	%

Závěr

Výsledek:	100.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	ve	své	diplomové	práci	provedla	náročnou	a	velmi	podrobnou	analýzu	a	vyhodnocení
aplikace	převodních	cen,	využívaných	při	transakcích	nadnárodních	podniků.	V	teoretické	části
popsala	a	vyhodnotila	jednotlivé	metody	pro	správné	stanovení	převodních	cen.	V	praktické	části
práce	pak	na	konkrétních	případech	z	praxe	daňové	správy	objasnila	problematiku	převodních	cen
u	transakcí	nadnárodních	podniků	i	s	výsledným	hodnocením	daného	případu	daňovou	správou	i	s
případnými	daňovými	dopady.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaké	jsou	zásadní	rozdíly	mezi	tradičními	transakčními	metodami	a	transakčními	ziskovými
metodami?	

2.	Popište	důsledky	nesprávného	nastavení	převodních	cen,	které	mohou	vyplynout	z	nesprávného



nastavení	převodních	cen?

Datum:	05.05.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


